Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300235

235

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 233/2021 - Processo 2021/30550/004506. Objeto:
Aquisição imediata e total de insumos laboratoriais destinados ao Laboratório Central de
Saúde Pública do Tocantins (LACEN/TO) e Laboratório Regional de Saúde Pública de
Araguaína (LSPA/ARAGUAÍNA), conforme especificado no Edital e seus anexos.
Data/Horário: 03/11/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a):
Danilo Velôso Oliveira.

- Pregão Eletrônico nº. 234/2021 - Processo 2018/30550/008034. Objeto:
Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva de freezers e geladeiras e aquisição de peças (quando
necessário) destinados Laboratório de Saúde Pública de Araguaína - LSPA - TO, conforme
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 03/11/2021 às 08h30min. Sistema:
www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila.

- Pregão Eletrônico nº. 235/2021 - Processo 2019/30550/008453. Objeto:
Registro de Preços para eventual e provável aquisição de leites UHT e fórmulas infantis,
destinados aos Hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos.
Data/Horário: 03/11/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a):
Rubisléia Ramos Pereira Mesquita.

Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-
1715/1722/3247.

Palmas,8 de outubro de 2021.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 250/2021

A Secretaria de Estado da Saúde torna público que foi prorrogada "Sine Die", a
data da abertura do certame acima, que tem por objeto o Registro de Preços para eventual
e provável aquisição de materiais hospitalares - grupo 13 - EPI destinados aos hospitais do
Estado. A prorrogação ocorre para pela necessidade de adequação do edital e seus anexos.
(Processo n.º 2021/30550/003971).

Palmas, 8 de outubro de 2021.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DA FAZENDA
AVISO DE ADIAMENTO Nº 36/2021

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 95/2021
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
PROCESSO Nº 2021/31000/0.2048

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações da
Secretaria da Fazenda comunica aos interessados o adiamento "Sine Die" da licitação em
epígrafe, tendo como objeto a aquisição de veículos (camionetes 4X4), para alterações a
serem procedidas no edital, em atendimento ao PARECER TECNICO 002/2021 - PM/4,
anexo aos autos.

Palmas, 8 de outubro de 2021.
MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021 - UASG 926084

Contratação de empresa especializada para oferecer soluções digitais (plataforma de
software) com foco principal na gestão eletrônica. PROC. 2019/23000/02609 -
S EC A D / T O.

O Edital poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas: 25/10/2021 às 10h00min no site
www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Superintendência de
Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou email:
pregoeirameire@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/2021 - UASG 926501

Prestação de serviços de vigilância patrimonial armada. PROC. 2021/24830/00962 -
IGEPREV/TO. O Edital poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas: 26/10/2021 às 09h00min no site
www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Superintendência de
Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou email:
pregoeiralivia@sefaz.to.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021 - UASG 926197

Aquisição de equipamento de informática (unidade de armazenamento de alta performance do
tipo ALL-Flash e Switch). PROC. 2021/39000/00022 - SEMARH/TO. O Edital poderá ser retirado
no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
26/10/2021 às 14h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou
email: pregoeiraeta@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

CONTINUIDADE DO EDITAL - ABERTURA DAS PROPOSTAS - OBJETO: Informamos às empresas
participantes da TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021- PMA - Contratação de empresa para
serviços de engenharia para ampliação na Escola Altina Magalhães e Cobertura de Galpão,
conforme especificações e condições descritas no Edital e anexos, com objetivo de: Dar ciência
que as empresas classificadas LÍDER CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 03.587.444/0001-
63, e CROA ENGENHARIA, COMERCIO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 38.369.159/0001-
50, que com o fim do prazo de apresentações das contrarrazões, fica marcada a abertura das
propostas de preços das referidas empresas para o dia 15 de Outubro de 2021 as 09h:00mim

Acrelândia - AC, 8 de outubro de 2021.
RITA DE CÁSSIA NEGRELLI PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Para que produzam os efeitos legal em sua plenitude, HOMOLOGO E ADJUDICO,
todos os atos praticados pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, constituída
pelo Decreto nº 093/2021 de 01 de fevereiro de 2021, referente a TOMADA DE PREÇO Nº
004/2021, tipo menor preço global, sob o Regime de Empreitada Por Preço Global para a
execução dos serviços/obras de que trata o objeto, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de
junho 1993; Lei nº 10;192, de 14 de fevereiro de 2001; Lei complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006; Lei nº 6.206, de 24 de setembro de 2007, Decreto Federal nº
8.538/2015, cujo o objeto é a "Construção de Calçadas", em favor da empresa: M. A.
CONSTRUÇÕES LTDA inscrito no CNPJ: 15.105.632/0001-97 classificada com o valor de R$
464.208,74 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil duzentos e oito reais e setenta e quatro
centavos).

Cruzeiro do Sul - AC, 25 de agosto de 2021.
PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021 REABETURA

TIPO: Menor Preço Por Item. OBJETO: Registro de Preços para contratação sob
demanda de empresa especializada em serviços de instalação, desinstalação, limpeza,
manutenção preventiva e corretiva, em aparelhos de ar condicionado modelo: janela, split,
como também, bebedouros, geladeiras, freezers, frigobar e câmara fria incluindo
fornecimento de peças, componentes e acessórios, dentre outros serviços pertinentes ao
objeto. Data de Abertura: 3 de novembro de 2021 às 9h00min na Sede da Prefeitura
Municipal de Tarauacá - AC, sala de reunião. Retirada do Edital: O edital poderá ser obtido
a partir de 11/10/2021 através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço
Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do
Estado - TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2021 REABERTURA

Tipo: Menor Preço Por Item. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para
aquisição de Extintores de Incêndio com instalação e Recarga para prevenção e segurança
contra incêndios e outros, a fim de atender as necessidades de todas as Secretarias
Municipais pertencentes a Prefeitura Municipal de Tarauacá, de acordo com as
especificações e quantitativos estimados constantes no Termo de Referência anexo I. Data
da Abertura e Local: 3/11/2021 às 14h30min - sala de reunião, situada na Rua Coronel
Juvêncio de Menezes, nº 395, Centro. Retirada Do Edital: O edital poderá ser obtido a
partir de 11/10/2021 através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço
Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do
Estado - TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

Tarauacá - AC, 8 de Outubro de 2021
JANAINA SANTOS DA SILVA

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021(UASG:982705)

Processo n.º 2112/2021 Objeto:Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de pneus e afins, para o uso dos veículos leves. Disponibilidade do
Edital: a partir de 13/10/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
13/10/2021 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 26/10/2021,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 8 de outubro de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Aquisição de Mobiliários Corporativos, a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Esporte. Disponibilidade do Edital: a partir de
13/10/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
13/10/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 26/10/2021,
às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 8 de outubro de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISO DE LICITACÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS
E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA E ARQUITETURA.
Data: 29/11/2021, às 09h30min (Horário de Brasília).
Local: Sala da CPL, localizada à Rua Fernando Gondim, nº 114 - Centro, Atalaia/AL.
E-mail para informações e solicitação do edital: cplatalaia01@gmail.com.

MELRY DAYANE CAVALCANTE SILVA MONTEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 28/2021. Objeto: aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para unidades básica de saúde. Data: 29/10/2021, às
10h30min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital
Disponível também no portal
https://transparencia.belem.al.gov.br/licitacao/licitacao.php, informações no
email: cplbelem.al@gmail.com.

Belém/AL, 8 de outubro de 2021.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:19:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial